
 
 

1 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy  

za školní rok 2022/2023 

  



 
 

2 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

Střední škola chovu koní a jezdectví  

Kladruby nad Labem 

 

 

 

Výroční zpráva 

 

o činnosti Střední školy chovu koní a jezdectví, Kladruby nad Labem, 

příspěvkové organizace Pardubického kraje, za školní rok 2022/2023 

 

 

 

 

Zprávu předkládá:                                                      MVDr. František Horák 

                                                                                              ředitel školy 



 
 

3 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ..................................................................................................................... 5 

2 Charakteristika školy ....................................................................................................................... 6 

2.1 Charakteristika školy ............................................................................................................... 6 

3 Údaje o školské radě ........................................................................................................................ 6 

3.1 Ve školním roce 2022/2023 pracovala školská rada v tomto složení:..................................... 6 

3.2 Činnost školské rady: .............................................................................................................. 7 

4 Personální zabezpečení činnosti školy ............................................................................................ 7 

4.1 Učitelé teoretické výuky .......................................................................................................... 7 

4.2 Učitelé odborného výcviku...................................................................................................... 8 

4.3 Vychovatelé na Domově mládeže ........................................................................................... 8 

4.4 Technicko-ekonomický personál............................................................................................. 8 

4.4.1 Ekonomický úsek ............................................................................................................ 8 

4.4.2 Školní kuchyně ................................................................................................................ 8 

4.4.3 Technický úsek ................................................................................................................ 8 

5 Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................ 9 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy ................... 9 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů .............................................................................. 11 

7.1 Preventivní programy ............................................................................................................ 12 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – Odborný výcvik ........................................ 12 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – Teoretická výuka ....................................... 15 

10 Údaje o aktivitách Domova mládeže ............................................................................................. 16 

10.1 Zájmové aktivity .................................................................................................................... 16 

10.2 Mimoškolní aktivity Domova mládeže ................................................................................. 16 

11 Základní údaje o hospodaření školy .............................................................................................. 19 

11.1 Rozvaha ................................................................................................................................. 19 

11.2 Výsledovka ............................................................................................................................ 20 

11.3 Fondy ..................................................................................................................................... 21 

11.4 Dotace .................................................................................................................................... 21 

12 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů ........... 22 

13 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků .......................................................................................... 23 

13.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků ........................................................ 23 

13.2 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků ..................................................... 23 



 
 

4 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

14 Údaje o výsledcích kontrolní činnosti provedené v SŠCHKJ ....................................................... 23 

 



 

5 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

1 Základní údaje o škole 

Identifikátor zařízení: 600012361 

Rejstřík škol:        Rozhodnutí MŠMT o zapsání školy  do rejstříku  pod č.j. 15 703/2010-21               

                               s účinností od 1.9.2010 

Adresa:                  Kladruby nad Labem 105, PSČ 533 14 

e-mail:                    info@skola-kladrubynl.cz 

telefon:                  466 933 829 

web:                       www.skola-kladrubynl.cz 

datová schránka: w6z5s3c  

Právní forma:  příspěvková organizace                                             

IČO: 00087858 

Studijní obor podle klasifikace: 

Učební obor:                                 41-53-H/02   Jezdec a chovatel koní  

Studium:                                        denní 

Délka studia:                                 3 roky 

Dosažený stupeň vzdělání:        střední odborné s výučním listem 

Způsob ukončení a certifikace: závěrečná zkouška a vysvědčení o závěrečné zkoušce, výuční 

list. 

Zřizovatel:  Pardubický kraj 

IČO:  070892822 

Adresa:            Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@skola-kladrubynl.cz
http://www.skola-kladrubynl.cz/


 

6 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

2 Charakteristika školy 

2.1 Charakteristika školy 

     Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem nabízí denní studium tříletého 

učebního oboru 41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní, s kapacitou 144 žáků. Absolvent, po 

úspěšném vykonání závěrečné zkoušky, získá vysvědčení o závěrečné zkoušce a výuční list v 

oboru. 

     Teoretická výuka žáků probíhala ve školním roce 2022/2023 v budově Střední školy 

v Kladrubech nad Labem, a to v sedmi učebnách, včetně jazykové, multimediální, počítačové 

a demonstrační. Pro teoretickou výuku jsou dále k dispozici tělocvična a multifunkční hřiště 

v areálu školy. 

     Praktické vyučování žáků učebního oboru bylo realizováno v Národním hřebčínu Kladruby 

nad Labem, a to na dvou pracovištích Kladruby nad Labem a Slatiňany, ve školských závodech: 

Šlechtitelský chov koní Kubišta s.r.o., Měník, firma Mgr. Jaroslav Müller, Mnětice a 

Elektrovasury s.r.o., Kolesa, menší počet žáků vykonával odborný výcvik v Němčicích u pana 

Františka Vocáska. Výcvik probíhá ve skupinách pro I. ročník 12 žáků, ve II. a III. ročnících 

10 žáků. Žákům je k dispozici jízdárna v blízkosti Národního hřebčína Kladruby nad Labem. 

     Žáci jsou ubytováni v Domově mládeže, který je umístěn v areálu školy. Kapacita Domova 

mládeže je 120 lůžek. Domov mládeže nabízí čtyři klubovny (posilovna, studovna, herna a 

odpočinková místnost s televizí). 

     Stravování probíhá ve školní jídelně, s kapacitou 170 jídel. Školní jídelna je součástí souboru 

budov v areálu Střední školy chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem. 

     Žáci mají k dispozici v době výuky, ale i osobního volna tělocvičnu a venkovní hřiště 

s umělým povrchem. 

 

3 Údaje o školské radě 

3.1 Ve školním roce 2022/2023 pracovala školská rada v tomto složení: 

Zákonný zástupce žáků:     

       paní Petra Tichá 

Pedagogický pracovník školy:    

       Jana Cincibuchová 

Zástupce zřizovatele:  

       Mgr. Andrea Pešková 



 

7 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

3.2 Činnost školské rady: 

Ve školním roce 2022/2023 se schůzka členů školské rady uskutečnila dvakrát, a to v těchto 

termínech a s tímto programem: 

13.10.2022 

1. Výroční zpráva za činnost školy za školní rok 2021/2022 – se schvaluje 

2. Informace o počtech přijatých žáků – přijato 48 žáků 

3. Informace k ubytovaným a stravovaným žákům 

4. Rekonstrukce Domova mládeže, převoz žáků na Domov mládeže Chvaletice 

5. Představení nových zaměstnanců školy: 

 Ing. Martina Čechová – vychovatelka a učitelka TE 

 Ing. Jan Pevný – učitel TE 

 Mgr. Věra Machulková -  vychovatelka 

 Tereza Divišová – učitelka OV 

6. Příprava školní akce „Hubertova jízda“ 

7. Probíhající projekt Centra odborné přípravy – nákup přepravníku na koně 

8. Probíhající projekt – IKAP – nové vybavení do multimediální učebny 

30.8.2023 

1. Projednáno zahájení školního roku 2023/2024 – organizace školního roku 

2. Rekapitulováno počet přijatých a ubytovaných žáků 

3. Hodnocení ukončení rekonstrukce domova mládeže 

4. Projednána příprava na výstavbu jízdárny v areálu školy 

5. Představení nových zaměstnanců: 

 Ing. Mgr. Martina Hozáková – učitelka teorie 

 Bc. Pavel Čečetka – vychovatel domova mládeže 

6. Projednání nových podmínek přijímacího řízení pro uchazeče – školní rok 2024/2025 

7. Seznámení s plánovanými akcemi školy 

   

4 Personální zabezpečení činnosti školy 

4.1 Učitelé teoretické výuky 

MVDr. František Horák                          Ředitel  

Ing. Iveta Vejnarová                               Zástupkyně ředitele pro teoretické vyučování 

Ing. Hana Vojáčková                              Učitelka 

Ing. Jan Pevný                                        Učitel 

Ing. Jaroslava Pavelková                        Učitelka 

Mgr. Petra Novotná                                Metodik prevence 

Mgr. Barbora Kulková                            Učitelka 

Ing. Martina Čechová                             Učitelka 



 

8 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

4.2 Učitelé odborného výcviku 

Jana Cincibuchová                                   Vedoucí učitelka OV 

Ing. Tereza Vlášková                               Učitelka OV 

Ilona Matoušková                                    Učitelka OV 

Andrea Lesáková                                     Učitelka OV 

Lucie Tomandlová                                   Učitel OV 

Miloslav Tomášek                                    Učitel OV 

Tereza Divišová                                       Učitelka OV 

Pavlína Sůrová                                         Učitelka OV 

 

4.3 Vychovatelé na Domově mládeže  

Bc. Kateřina Němcová                              Vedoucí vychovatelka 

Mgr. Věra Machulková                             Vychovatelka 

Markéta Hejná                                           Vychovatelka  

Ing. Martina Čechová                                Vychovatelka 

Jana Březinová                                          Vychovatelka 

Renata Šťastná                                          Vychovatelka 

 

4.4 Technicko-ekonomický personál 

4.4.1 Ekonomický úsek 

Marie Šourková                                  Vedoucí technicko-ekonomického úseku,   

                                                            Zástupce statutárního orgánu  

Jindřiška Nováková                            Účetní 

Renata Faltejsková                              Archivářka 

 

4.4.2 Školní kuchyně 

Květoslava Rajmanová                       Vedoucí školní kuchyně 

Renáta Krosčenová                              Kuchařka 

Radka Boháčová                                  Kuchařka 

Věra Kocmanová                                 Pomocná kuchařka 

 

4.4.3 Technický úsek 

Petr Cincibuch                                      Školník 



 

9 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Renata Faltejsková                               Uklízečka na DM / bezpečnostní technik 

Markéta Boháčová                               Uklízečka na DM 

Iveta Kubíčková                                   Uklízečka ve škole 

 

5 Údaje o přijímacím řízení 

Přijímací řízení pro školní rok 2023 / 2024: 

Kritéria:  

Přijímací řízení proběhlo na základě: 

 Výsledků vzdělávání za 1. a 2. pololetí 8. ročníku a za 1. pololetí 9. ročníku. 

 Zájem o studijní zaměření – motivační dopis, jezdecká licence 

 výsledků v soutěžích a olympiádách 

 Výsledku školní přijímací zkoušky z fyzické zdatnosti 

 Splnění podmínek zdravotní způsobilosti uchazeče 

 V případě rovnosti bodů rozhodne o výsledném pořadí výsledek školní přijímací 

zkoušky. Pokud i takto dojde k rovnosti bodů, rozhodne lepší průměr za 1. pololetí 9. 

ročníku ZŠ, následně za 2. pololetí 8 ročníku a 1. pololetí 8. ročníku. 

Kód 

oboru 

Název 

oboru 1. kolo 2. kolo 3. kolo 
Celkový počet 

přijatých žáků 

41-53-

H/02 

Jezdec a 

chovatel 

koní  

Počet 

přihl. 

Počet 

přijat. 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijat. 

Počet 

přihl. 

Počet 

přijat.  

48 
75 48 1 1 0 0 

 

6 Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 

vzdělávacími programy 

     Střední škola chovu koní a jezdectví připravuje žáky pro činnost v provozech zajišťujících 

chov a výcvik koní pro zemědělské, ale v posledních letech především sportovní a rekreační 

účely. Absolventi jsou schopni zajišťovat výcvik koní pod sedlem i v zápřeži, pracují ve 

sportovních a dostihových stájích, jezdeckých klubech a turistických jízdárnách, uplatňují se 

jako průvodci na koních při agroturistice, u jízdní policie i v hiporehabilitačních centrech. Mezi 

stanovené cíle vzdělávání jsou stanovené kompetence absolventa, mezi které patří kompetence 

k učení, kompetence k řešení problémů, komunikativní a personálně-sociální kompetence. 



 

10 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

     V souladu se současnými vzdělávacími trendy je i získání co nejlepších znalostí a dovedností 

v oblasti digitalizace. V rámci dotačních programů MŠMT má škola možnosti vybavení 

digitalizačními technologiemi. Žáci se úspěšně zapojují do jednotlivých dotačních programů. 

Stanovené kompetence i nové trendy žáků školy umožňují navázat na další studium, a to nejen 

v daném oboru zemědělském, ale například i ekonomickém a zároveň se uplatnit na trhu práce. 

 

1. Členění podle oborů, ročníků a tříd dle výkonových výkazů k 30. 6. 2023 

Kód oboru 

 

Název oboru 

 

1. 

ročník 

2. 

ročník 

3. 

ročník 

Celkový 

počet 

žáků 

Celkový 

počet 

tříd 

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní  46 38 41 125 6 

2. Prospěch žáků ve 2. pololetí školního roku 2022 / 2023 

3. Počet vyloučených žáků    

 Ročník Počet celkem Důvodem 

prospěch 

Důvodem chování Jiné důvody 

1 0 0 0 0 

2 0 0 0 0 

3 0 0 0 0 

Celkem 0 0 0 0 

 

 

 

 

Ročník Počet žáků Prospělo 

s vyznam. 

Prospělo Neklasifik. Neprospělo  Opakuje 

1 46 11 27 8 0 0 

2 38 8 20 10 0  0 

3 41 5 31 5 0 0 

Celkem 125 24 78 23 0 0 



 

11 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

4. Stupeň z chování      

Stupeň z chování ročník + počet žáků % 

1 

1. r. – 42 

2. r. – 41 

3. r. – 39 

Celkem 122 žáků. 

98,4% 

2 2.r – 1 0,8% 

3 2.r. - 1 0,8% 

 

5.   Průměrný počet zameškaných hodin na žáka 

Ročník Prům. poč. oml. 

zameškaných hod./žáka 

Prům. poč. neoml. 

zameškaných 

hod./žáka 

1. 79,32 0 

2. 112,22 0 

3. 76,52 0,3 

celkem 268,06 0,3 

 6. Souhrnný údaj o výsledcích závěrečných zkoušek (ZZ) k 30. 9. 2023 

Počet žáků 

Celkem 

ve 3. 

ročníku 

 

Nepřipuštěni 

k ZZ 

 

Přihlášených  

k ZZ 

Prospěli s 

vyznamenáním 
Prospěli Neprospěli Nekonali 

41 0 41 3 37 1 0 

 

7 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

      Prevence sociálně patologických jevů probíhala v souladu se školní preventivní strategií, 

kterou vypracoval metodik prevence sociálně patologických jevů. Se školní preventivní 

strategií byli seznámeni všichni zaměstnanci školy.  Kromě poradenství a konzultační činnosti 

školní metodik primární prevence rizikového chování spolupracoval s třídními učiteli při řešení 

všeobecných problémů vzniklých během školního roku. Ve všech ročnících probíhaly 

přednášky na téma „První pomoc“.  Žáci prvních ročníků absolvovali 4 denní adaptační kurz 

ve Strážném,  kdy jeho náplň tvořily animační programy – seznamovací hry, tvořivé dílny 



 

12 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

zaměřené na hlubší poznání sebe sama i druhých, ale také bylo naší snahou posílit spolupráci, 

rozvíjet různé kompetence důležité pro efektivní studium a celkově možný osobnostní růst 

žáka.   

     Dobrá výchovná práce spočívá především v dennodenní komunikaci s žáky a neustálém 

hledání řešení všech situací, jež přináší jejich běžný život ve škole, v rodině, v domově mládeže 

i jinde. Její součástí je i zájmová činnost, která má jak preventivní, tak i vzdělávací charakter a 

na naší škole tato zájmová činnost úspěšně probíhá. Prevence byla především zaměřena na 

problematiku rizikového chování, jako jsou například šikana, užívání návykových a 

psychotropních látek, záškoláctví, agresivita, rizikové sexuální chování a rizika školního 

neúspěchu. V rámci dotačního programu Šablony – Moderní vzdělávání na Střední škole chovu 

koní a jezdectví Kladruby nad Labem – se škola zaměřuje na žáky postižené školním 

neúspěchem, díky aktivitě „Inovativní vzdělávání žáků ve škole, ale i na domově mládeže“ 

Závažné kázeňské problémy v souvislosti s užíváním návykových látek (kouření marihuany, 

konzumace tvrdých drog) se v letošním roce nevyskytly. Byly pouze řešeny drobné problémy 

nevhodného chování. 

 

7.1 Preventivní programy 

V rámci prevence sociálně-patologických jevů byly organizovány tyto Programy: 

- Workshop na téma sexuální násilí 

- Workshop na téma závislosti online 

- Beseda – kyberšikana, drogová závislost 

- Výuka filmem – jeden svět na školách 

- Post Bellum – paměti národa 

 

8 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – Odborný 

výcvik 

 Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem je zaměřena na dostihový sport. 

Probíhá zde i individuální výuka žáků na prestižních pracovištích v České republice v daném 

oboru. Největší spolupráce probíhá s Národním hřebčínem Kladruby nad Labem, kde se žáci 

účastní závodů spřežení, jsou nápomocni při jednotlivých akcích a prezentacích Národního 

hřebčína. Probíhá zde i výuka odborného výcviku, především I. ročníků. Mezi školské závody 

se řadí ŠCHK Kubišta, s.r.o. Měník, kde probíhá výuka odborného výcviku pro III. ročník. Zde 



 

13 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

se konají závěrečné zkoušky žáků a zkoušky na jezdeckou licenci – Základní zkouška výcviku 

jezdce ZZVJ. Dalším školním závodem je Mgr. Jaroslav Müller Mnětice. Zde mají žáci 

možnost spolupráce s profesionálními jezdci. Mezi školní závody se nově řadí i stáj 

Elektrovasury Kolesa, kde probíhá praktická výuka žáků. Žáci si zde rozšiřují znalosti v oblasti 

hiporehabilitace – Centrum rehabilitace koní. Ve školním roce 2022/2023 se žáci školy podíleli 

na přípravě jezdeckých a dostihových závodů na Dostihovém závodišti v Pardubicích. Účastnili 

se akce – výstava „Koně v akci“. Žáci prezentovali školu také na výstavišti v Českých 

Budějovicích (Země živitelka) a na výstavišti v Lysé nad Labem – výstava „Kůň“. 

Ve spolupráci s SOŠCHKAS Ša’la proběhla mobilitná stáž v programu Erasmus. Školu 

navštívilo 7 žáků. 

     SŠCHKJ Kladruby nad Labem spolupracuje v oboru s dalšími školami: 

- Střední škola dostihového sportu Velká Chuchle 

- Střední škola zemědělská Chrudim 

- Střední škola zemědělská a veterinární Lanškroun 

- Česká zemědělská akademie Humpolec 

- Střední zemědělská škola Čáslav 

- Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola Benešov 

- Zemědělská škola Poděbrady 

- Střední zemědělská škola Brandýs nad Labem 

     V rámci odborného výcviku proběhly tyto akce: 

Září 2022 

 Zábavné rodinné odpoledne „Kladruby na ruby“ – ukázky jízdy na koních NH Kladruby 

nad Labem 

 Výstava v Lysé nad Labem „Kůň“ – předvádění koní 

 Ve spolupráci s NH Kladruby nad Labem proběhl hiporekondiční kurz – příprava koní 

a vodění koní s klientem 

 Velká Chuchle – Memoriál Jana Holého – pomoc při závodech 

Říjen 2022 

 NH Kladruby nad Labem – odstav hříbat – vedení hříbat 

 Podzimní třídění koní v NH Kladruby nad Labem – předvádění koní 

 Velká Chuchle – Cena Eliota – pomoc při závodech 

Listopad 2022 

 Hubertova jízda – pro žáky 3. ročníků 



 

14 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Den otevřených dveří – ukázka výcvikové hodiny žáků na školní jízdárně 

Prosinec 2022 

 Den otevřených dveří – ukázka výcvikové hodiny žáků na školní jízdárně 

 Mikulášská sportovní akademie – soutěže na koních i bez koní na školní jízdárně 

Leden 2023 

 Den otevřených dveří – ukázka výcvikové hodiny žáků na školní jízdárně 

Březen 2023 

 Jezdecká hal Kladruby nad Labem – pořádání jezdeckých soustředění s Ing. Hanou 

Vojáčkovou 

Duben 2023 

 „Rudolfův pohár“ – NH Kladruby nad Labem  - mezinárodní soutěž spřežení, pomoc 

při organizaci závodů 

 Jarní třídění koní v NH Kladruby nad Labem – předvádění koní  

Květen 2023 

 „Den starokladrubského koně“ NH Kladruby nad Labem – předvádění koní, jezdecká 

ukázka 

 Zkoušky základního výcviku jezdce – pořádání a zkoušky žáků školy 

 Soutěž v předvádění koní, které se účastnili žáci SŠCHKJ Kladruby nad Labem a těchto 

škol – Střední škola dostihového sportu a jezdectví Praha-Velká Chuchle, Česká 

zemědělská akademie Hulmpolec, Střední škola zemědělská Přerov, Střední 

zemědělská škola Benešov 

 Velká Chuchle – Chuchle Spring Tour – výpomoc při závodech 

 Selmice – výpomoc při závodech spřežení  

Červen 2023 

 NH Kladruby nad Labem – hiporekondiční kurz – příprava koní a vodění koní 

s klientem 

 70. výročí SŠCHKJ Kladruby nad Labem – jezdecké ukázky na koních NH Kladruby 

nad Labem 

 

 



 

15 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti – Teoretická 

výuka  

Září 2022 

 Adaptační kurz pro 1.ročníky 

 Překážkový běh – Závodiště Pardubice 

 Exkurze – veterinární klinika Kolesa 

 Exkurze – Slatiňany  

Říjen 2022 

 Zdravotnický kurz 

 Neviditelná výstava Praha  

Prosinec 2022 

 Adventní zájezd – Budapešť 

 Sportovní vánoční akce – Olympiáda 

Leden 2023 

 Lyžařský kurz – Pec pod Sněžkou 

 Divadelní představení VČD Pardubice  

Únor 2023 

 Exkurze na úřad práce v Přelouči 

Březen 2023 

 Exkurze – Krajská knihovna Pardubice 

 Workshop – Zdravá výživa 

 Den pro školku – finanční gramotnost 

Duben 2023 

 Workshop – ekopaleta Pardubice 

 Projektový den – Den Země 

 Štafetový maratón Pardubice 

Květen 2023 

 Kladruby Race – překážkový závod 

 Revolution Train – protidrogový vlak 

 Vodácký kurz – řeka Sázava 

Červen 2023 



 

16 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Školní výlet – turistický pobytový výlet na Malé Skále 

 Exkurze NH Slatiňany 

 Projektový den – veterinární klinika Heřmanův Městec 

 Sportovní olympiáda 

 Exkurze – zámeček Pardubice 

 

10 Údaje o aktivitách Domova mládeže 

     Všechny aktivity ve výchově mimo vyučování se odvíjejí od ročního plánu. Zájmové 

činnosti žáků se v domově mládeže realizují individuálně v době osobního volna nebo 

skupinově při organizované zájmové činnosti. Žákům jsou nabízeny aktivity mimo domov 

mládeže (návštěva kina, divadla, plaveckého bazénu, voltiž, atd.). V rámci spolupráce 

s domovem mládeže při SOUz Chvaletice jsou pravidelně organizovány společné sportovní 

akce (turnaj v přehazované, utkání v kuželkách,…). 

     Pro zájmovou činnost domova mládeže je využíváno ke sportu venkovní hřiště s umělým 

povrchem v areálu domova mládeže – volejbal, přehazovaná, nohejbal, kopaná, lehká atletika. 

Dále je využívána tělocvična, posilovna, knihovna, místnost s X-BOXEM, výtvarná dílna a 

klubovna. Ubytovaní žáci mohou využívat i rozmanitý lesní terén v blízkosti areálu školy. 

 

10.1 Zájmové aktivity 

 Sportovní dovednosti          Jana Březinová                                                příležitostně 

 Knihovna                            Mgr. Věra Machulková                                   celoročně 

 Turistika                              Bc. Kateřina Němcová                                    příležitostně 

 Ruční práce                         Markéta Hejná, Jana Březinová                      celoročně 

 Voltižní kroužek                 Jana Cincibuchová                                           celoročně 

 Základy šití                          Markéta Hejná                                                 celoročně 

 Základy první pomoci          Mgr. Věra Machulková, Ing. Martina Čechová   

                                                       absolvují všichni žáci I.ročníků ubytovaných na DM 

 Zájmové vaření                    Jana Březinová, Markéta Hejná, Mgr. Věra Machulková, 

Renata Šťastná                                                                                              celoročně 

10.2 Mimoškolní aktivity Domova mládeže 

Září 2022 

 Seznámení s řádem domova mládeže, BOZ a PO 



 

17 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Výlet do Přelouče pro I. ročníky 

 Fit s koloběžkou 

 Společné grilování v atriu školy 

Říjen 2022 

 Podzimní výzdoba 

 Výroba kostýmů na stezku odvahy 

 Stezka odvahy 

 Volba a schůzka žákovské samosprávy 

 Nabídka kina Přelouč  

 Fit s koloběžkou 

Listopad 2022 

 Gravírování 

 Výroba dárečků na Den otevřených dveří 

 Schůzka stravovací komise 

 Floristika, vázání adventních věnců 

 Pedig 

 Plavání 

Prosinec 2022 

 Vánoční výzdoba pater 

 Výroba vánočních dárků 

 Strojení vánočního stromku 

 Vaření – pečení perníčků, vánočky 

 Adventní výlet 

Leden 2023 

 Antistresové malování 

 Vaření  

 Vědomostní kvíz 

 Film na přání  

 Hry v tělocvičně 

 Společenské hry a hlavolamy 

 Bruslení 

 Základy strojového šití 



 

18 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

Únor 2023 

 Základy strojového šití 

 Hry v tělocvičně 

 Turnaj v přehazované 

 Den domácích mazlíčků 

 Vaření – masopustní koblihy 

 Valentýnská dekorace 

Březen 2023 

 Kuželna Přelouč 

 Ubrousková technika 

 Práce s big shotem 

 Film na přání 

 Schůzka žákovské samosprávy 

 Malovaný kamínek 

Duben 2023   

 Den Země 

 Zdobení kraslic 

 Velikonoční pečení 

 Grilování v atriu 

 Cyklistický výlet I. 

 Fit s koloběžkou 

 Schůzka stravovací komise 

Květen 2023   

 Den koní 

 Cyklistický výlet II. 

 Plavání 

 Fit s koloběžkou 

 Film na přání 

Červen 2023            

 Cyklistický výlet III. 

 Plavání 

 Fit s koloběžkou 



 

19 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 Příprava na konec školního roku 

 

11 Základní údaje o hospodaření školy 

11.1 Rozvaha 
 

  Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 2022 2021 

Index 

2022/2021 

Dlouhodobý nehmotný majetek celkem   151 151 1,00 

z toho:         

software 013 0 0   

drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 61 61 1,00 

          

Dlouhodobý hmotný majetek celkem   75 863 70 077 1,08 

z toho:         

pozemky 031 179 179 1,00 

stavby 021 50 017 50 017 1,00 

samostatné hmotné movité věci a soubory 022 15 306 13 731 1,11 

drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 9 739 5 547 1,76 

          

Dlouhodobé pohledávky celkem   0 0   

Krátkodobé pohledávky celkem   273 260 1,05 

z toho:         

odběratelé 311 35 30 1,17 

z toho: vymáhané pohledávky po 

splatnosti 311 2 1 2,00 

jiné pohledávky z hlavní činnosti 315 128 140 0,91 

z toho: vymáhané pohledávky po 

splatnosti 315 128 140 0,91 

pohledávky za zaměstnanci 335 3 5 0,60 

ostatní krátkodobé pohledávky 377 0 0   

          

Dlouhodobé závazky celkem   0 0   

Krátkodobé závazky celkem   6 403 3 487 1,84 

z toho:         

dodavatelé 321 32 37 0,86 

ostatní krátkodobé závazky 378 52 68 0,76 

 

 

 

 



 

20 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

 

11.2 Výsledovka 

 

       v tis. Kč 

  31.12.2022 31.12.2021 Index 2022/2021 

Ukazatel 

Číslo 

účtu 

Hlavní 

činnost 

Hosp. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hosp. 

činnost 

Hlavní 

činnost 

Hosp. 

činnost 

Náklady celkem   27 262   24 880   1,10   

z toho:               

Náklady z činnosti celkem   27 216   24 869   1,09   

z toho:               

spotřeba materiálu 501 2 970   2 043   1,45   

spotřeba energie 502 1 614   885   1,82   

opravy a udržování 511 477   542   0,88   

Mzdové náklady 521 14 331   13 781   1,04   

z toho:               

platy 521 13 974   13 538   1,03   

dohody celkem 521 201   243   0,83   

Odpisy dlouhodobého majetku 551 1 304   1 200   1,09   

Ostatní náklady 549 87   59   1,47   

z toho:               

pojištění 549 39   37   1,05   

                

Výnosy celkem   27 262   24 880   1,10   

z toho:               

Výnosy z činnosti celkem   4 254   2 653   1,60   

z toho:               

výnosy z prodeje vlastních 

výrobků 601 0   0       

výnosy z prodeje služeb 602 3 920   2 233   1,76   

výnosy z pronájmu 603 241   267   0,90   

čerpání fondů 648 51   4   12,75   

ostatní výnosy z činnosti 649 42   149   0,28   

                

Výnosy vybraných místních 

vládních institucí z transferů 672 23 008   22 227   1,04   

                

Výsledek hospodaření po 

zdanění   0   0   0,00   

 

 



 

21 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

11.3 Fondy 

     v tis. Kč 

Ukazatel 
Číslo 

účtu 
31.12.2022 

Finančně 

kryto 
31.12.2021 

Finančně 

kryto 

Fondy celkem   2 176 2 176 1 384 1 384 

fond odměn 411 44 44 44 44 

FKSP 412 414 414 372 372 

rezervní fond tvořený ze zlepšeného 

VH 413 95 95 95 95 

rezervní fond z ost.zdrojů 414 1 169 1 169 211 211 

fond investic 416 455 455 662 662 

11.4 Dotace 

 Stav k 31. 12. v tis. Kč 

Ukazatel 2022 2021 

Index 

2022/2021 

Neinvestiční dotace a příspěvky celkem 23 008 22 227 1,04 

Neinvestiční dotace poskytnuté na 1 

kalendářní rok 22 736 21 894 1,04 

v tom:       

Od zřizovatele celkem 3 489 3 042 1,15 

z toho:       

provozní příspěvek 3 222 2 850 1,13 

příspěvek na opravy a udržování       

ostatní NIV příspěvky od zřizovatele 267 192 1,39 

        

MŠMT celkem 19 247 18 852 1,02 

z toho:       

dotace na přímé náklady 19 177 18 652 1,03 

ostatní NIV dotace z MŠMT celkem 70 200 0,35 

        

Ostatní NIV dotace celkem 14 2 7,00 

        

Neinvestiční dotace poskytnuté na více 

let celkem 258 331 0,78 

v tom:       

MŠMT  - projekty EU celkem 258 331 0,78 

        

Ostatní NIV dotace celkem       

        

Investiční transfery a dotace celkem 1 503 3 865 0,39 

v tom:       

Od zřizovatele 18 1 000 0,02 

INV dotace od ostatních poskytovatelů 1 485 2 865 0,00 

 



 

22 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

12 Údaje o předložených a školou realizovaných projektech 

financovaných z cizích zdrojů 

     Ve školním roce 2022/2023  byl zahájen projekt Šablony I, operační program Jan Amos 

Komenský – Moderní vzdělávání na SŠ chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem. Jedná se 

o investice do oblasti vzdělávání. Projektu se účastní oddělení teoretického vyučování, 

odborného výcviku a domov mládeže. Projekt je přínosem pro školu, žáky i pedagogy. 

     Škola pokračuje v projektu  I-KAP II, tzv.“Hnízda“, který je zaměřen na spolupráci střední 

školy a základních škol, v rámci podpory polytechnického vzdělávání a zahraniční mobility 

pedagogů. Ve školním roce 2022/2023 bylo ukončeno dovybavení samostatná učebna, která 

slouží především k výuce jazyků a odborných předmětů.  

     Již pátým rokem je škola zahrnuta do projektu Centra odborné přípravy Ministerstva 

zemědělství Praha. Další výzva je na dva roky (2022, 2023). V rámci projektu COP je možnost 

zakoupení učebních pomůcek, které jsou součástí učebních pomůcek odborného výcviku. 

V roce 2023 by měly být jako učební pomůcky pořízeny koňský kočár a klusácká sulka. 

Naskladnění by mělo proběhnout na podzim roku 2023. 

     Ve školním roce 2022/2023 byla ukončena investiční akce Pardubického kraje – 

rekonstrukce Domova mládeže, který je součástí komplexu budov v areálu školy. Tato rozsáhlá 

investiční akce přinesla žákům nově zrekonstruované, zmodernizované a nově vybavené 

společné prostory (klubovny, kuchyňky), pokoje pro žáky, vychovatelny, klubovny, sociální 

zařízeni a zároveň byl upraven suterén školy, kde se nacházejí šatny žáků a skladové prostory. 

    Dalším projektem z Národního plánu obnovy je tzv. „Digitalizace“, jedná se projekt MŠMT 

s účelem zvyšování znalostí v oblasti digitálních technologií a zároveň se tento projekt 

zaměřuje na znevýhodněné žáky. 

    MŠMT vyhlásilo ve školním roce2022/2023 také v rámci projektu Národního plánu obnovy 

– doučování, na kterém se podíleli pedagogové teoretického vyučování. 

     V příštím školním roce by měl být započata výstavba nové jízdárny v areálu SŠCHKJ 

Kladruby nad Labem. Termín zahájení je leden 2024 a plánovaný termín ukončení prosinec 

2024.  

 

 



 

23 
 

Střední škola chovu koní a jezdectví Kladruby nad Labem 

Kladruby nad Labem 105 

533 14 Kladruby nad Labem 

Tel: 466 933 829  

Email:  info@skola-kladrubynl.cz 

Web: https://skola-kladrubynl.cz 

IČO:  00087858 

13 Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

13.1 Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 se uskutečnila tato školení a semináře pro pedagogické pracovníky: 

- Výuka aneb strategie „líného učitele“ 

- Vzdělávací kurz učitelů odborného výcviku, který se konal dvakrát (s odborníkem 

panem Zvárou) 

- Seminář „Skupinová práce se žáky na zlepšení klimatu třídního kolektivu“ 

- Seminář „Asertivní jednání a komunikace v práci pedagoga“  

- Seminář „Posilování psychické odolnosti pedagoga a pozitivní postoje k životu a práci“ 

13.2 Údaje o dalším vzdělávání nepedagogických pracovníků 

- Školení řidičů 

- Školení BOZP PO 

- Hygienické minimum – kuchařky 

- Seminář „Zákon o příjmech právnických osob“ 

- Seminář „Zákon o pedagogických pracovnících v praxi školy“ 

 

14 Údaje o výsledcích kontrolní činnosti provedené v SŠCHKJ 

     V daném školním roce proběhly tři interní audity – BOZP, HACCP, VKS. Jiná 

kontrolní činnost v organizaci neproběhla.  

 

 

 

 

V Kladrubech nad Labem, dne 11.10.2023                         

 


